
UNIVERZITA KARLOVA 
Fakulta sociálních věd 

Institut komunikačních studií a žurnalistiky 
 

POSUDEK MAGISTERSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
POZOR: V počítači vyplňujte pouze do šedivých políček!  
 
Typ posudku („kliknutím“ zakřížkujte platnou variantu)   

Posudek vedoucí/ho práce      Posudek oponenta/ky   
 
Autor/ka práce 

Příjmení a jméno: PÁLENÍČKOVÁ Nikola  
Název práce Komparace mediáního obrazu Mezinárodního filmového festivalu Karlovy Vary a Mezinárodního 
festivalu dokumentárních filmů Jihlava (Ji.hlava) v regionálníh a elostátních médiích  
Autor/ka posudku 
     Příjmení a jméno: Novotný David Jan 

Pracoviště: Katedra žurnalistiky 
 
1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení) 
  Odpovídá 

schváleným 
tezím 

Odchyluje se od 
tezí, odchýlení je 
v práci 
zdůvodněné a je 
vhodné 

Odchyluje se od 
tezí, odchýlení je 
v práci 
zdůvodněné, ale 
není vhodné 

Odchyluje se od  
tezí, odchýlení není 
v práci zdůvodněné 
a není vhodné 

Neodpovídá 
schváleným 
tezím 

1.1 Cíl práce      
1.2 Technika práce      
1.3 Struktura práce      
 
KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek) 
Práce se odchyluje od původních tezí vzhledem k epidemii čínské chřipky, díky níž se konání festivalů v 
původně vybraném období nekonaly. Diplomantka tuto skutečnost uvedla hned v úvodu, vedoucí práce byl 
s tímto faktem samozřemě srozuměn.  
 
2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE 
Vyplňujte písmeno na škále A – B – C – D – E – F (A=nejlepší, F= nevyhovující) 
  Hodnocení známkou 
2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu B 
2.2 Schopnost kriticky vyhodnotit prostudovanou literaturu a aplikovat ji B 
2.3 Úroveň zpracování materiálu, resp. zvládnutí techniky empirického výzkumu A 
2.4 Schopnost sestavit a použít soubor metod přiměřený cíli A 
2.5 Původnost práce, přínos práce k rozvoji oboru A 
 
KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)  
Vzhledem ke změnám v původním koceptu, vyvolaným lockdownem a nekonáním festivalů v původně 
vybraném období nemohla diplomantka prozkoumat původně zamýšlený vzorek mediálních výstupů, jak měla 
původně v úmyslu, takže se musela především soustředit na rok 2022. Metodoligický přístup, totiž kvantitativní 
analýzu za pomoci kódovací knihy, který zvolila, odpovídá původnímu záměru.  
 
3. HODNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE 
Vyplňujte písmeno na škále A – B – C – D – E – F (A=nejlepší, F= nevyhovující) 
  Hodnocení známkou 
3.1 Logičnost struktury práce, podloženost závěrů  A 
3.2 Zvládnutí terminologie oboru A 
3.3 Funkčnost, úroveň, přiměřenost poznámkového aparátu A 
3.4 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté 

bez udání zdroje, hodnoťte písmenem F.  Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže 
vydávané autorem neoprávněně za vlastní zjištění, nedoporučte práci 
k obhajobě a ve „zdůvodnění v případě nedoporučení“ navrhněte, aby 

A 



s autorem/kou bylo zahájeno disciplinární řízení.)  
3.5 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována platná 

kodifikace pravopisné normy, hodnoťte písmenem F) 
A 

3.6 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava A 
 
KOMENTÁŘ (slovní hodnocení podoby výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)  
Struktura práce je přehledná, poznámkový aparát odpovídá normě a především sumě prstudovaného materiálu, 
z jazykové a styslistického hlediska je práce na dobré úrovní. Pouze na straně 78 vypadlo sloveso "mění" 
v předposlední větě předposledního odstavce. Jiné nedostatky nebyly detekovány. Gafy názorně vypovídají o 
výsledcích kvantitativní analýzy, kterou diplomantka provedla.  
 
4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘ HODNOTITELE/KY (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé 
stránky, původnost tématu a závěrů apod.)  
Navzdory tomu, že do původního záměru zasáhla epidemie čínské chřipky a vybrané festivaly, stejně jako jiné 
kulturní akce se ve vybraném období nekonaly, dokázala se diplomantka této situaci přizpůsobit a upravit svůj 
záměr tak, aby mu nakonec přeci jen dostála, i když ve změněných podmínkách. Ke svému výzkumu sestavila 
kódovací knihu, díky které mohla vyhodnotit počet mediálních výstupů, jednotlivé rubriky a témata a výsledky 
v grafické podobě uvést ve své práci. Na základní výzkumnou otázku, jak se liší mediální výstupy o vybranách 
festivalech, dostala díky důkladným analýzám jasnou odpověď, stejně jako na všech pěšt základních hypotéz, 
stanovených na počátku výzkumu.   
 
5. OTÁZKY NEBO NÁMĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT(KA) MUSÍ VYJÁDŘIT: 
5.1       
5.2       
5.3       
5.4       
 
 
6. ANTIPLAGIÁTORSKÁ KONTROLA TEXTU 
 

 Seznámil jsem se s výsledky antiplagiátorské kontroly v SISu. 
 

Komentář pro případnou shodu nad 5%: 
6.1       

 
 
6. NAVRHOVANÉ CELKOVÉ HODNOCENÍ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)  
  
A         
B            
C             
D            
E           
F        nedoporučuji k obhajobě 
 
ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ 
      
 
 
Datum: 15. května 2023                                                                Podpis: ……………………………….. 
 
 
Hotový posudek vytiskněte, podepište a odevzdejte ve dvou kopiích na sekretariát příslušné katedry. Posudek 
nahrajte do SISu ve formátu PDF, nebo jej zašlete sekretářce příslušné katedry, která jej do SISu nahraje 
v zastoupení. Nevkládejte do SISu naskenované posudky s podpisem. V SISu musí být posudek bez podpisu.    
 


